nelerinin asılları ġakir Ergin‘in koleksiyonunda yer almaktadır. Ayrıca

ġakir Ergin‘in aktardığına göre Fennî‘nin buğday ve pirinç tanelerine

Ġhlas ve Ayetü‘l-Kürsî yazdığı bilinmektedir. Ancak bahsi geçen bu de-

nemelerin bugün nerede olduğu bilinmemektedir.15 Ayrıca Fennî Efen-

di, H. 1314 (M. 1896) yılında Rabbi Yessir duasını damla formunda

çalıĢmıĢtır. Rabbi Yessir duasının kenarında ise Yasin suresinin 76-79.

ayetleri yazılıdır. Onun bu istifi Çırçırlı Ali Efendi‘nin 1864 yılındaki

damla istifli Rabbi Yessir çalıĢmasına benzemektedir. Ġki istif arasında

sim 18). H. 1292 (M. 1875) yılında yazılmıĢ olan sülüs hattın sahibi

olan Tabip Hüseyin KeĢfî, Kazasker Mustafa Ġzzet Efendi‘nin talebesi-

dir.17 Keza Bursa Ġnebey Yazma Eserler Kütüphanesi‘nde bulunan bir

levhada Hüseyin KeĢfî‘nin imzasına rastlamaktayız. Ġnebey Kütüpha-

nesi‘ndeki 42 envanter numaralı Na‘at-ı ġerîf metninin yazıldığı levha-

etmektedir.23

3. Koleksiyonda Bulunan Levhaların Envanteri

Bu kısımda Ergin‘in koleksiyonunda yer alan 23 levhanın değerlendirme,

metin ve anlamlarına yer verilmiĢtir. Ayrıca yazı türleri, satır sayılarından da söz

edilmiĢtir.

1. Celi Sülüs Levha / Resim 1

H. 1301 (M. 1883) tarihli levhanın ketebesinde Mehmed Said imzası yer

almaktadır. Fennî Efendiye ait olan bu yazı, siyah is mürekkebiyle, sülüs hattıyla

yazılmıĢtır. Oldukça sade bir tasarıma sahip olan yazının çevresinde kalın altın

cetvel bulunmaktadır. Küplü Ģekilde yazılan ―ayn‖ ve ―ha‖ harfleri yan yana ge-

Salime Bera KEMĠKLĠ

Ġstem, 20/40 (2022): 441-472.

İ

S

T

E

M

40/2022

Resim 1. Fennî Efendiye ait 1301/1883 tarihli celî sülüs levha

2. Celi Sülüs Levha / Resim 2

Yazı, sülüs nev‘inde ve iki satır Ģeklindedir. Yazıda herhangi bir tezyînat un-

suruna rastlanmamaktadır. Yazının altında Mehmed Said Fennî‘nin adı yaz-

maktadır. H. 1312 (M. 1894) yılına ait olan bu istifin orijinali Ali ġakir Ergin‘in

koleksiyonunda yer almaktadır.24

Ġstifte oldukça girift bir görüntü hakimdir. Kelimelerde sıkıĢıklık bariz bir

Ģekilde görülmektedir. Birbiri içine geçen harfler ve bazı harflerin müstakil ola-

rak kullanılması okumayı güçleĢtirmektedir.

Anlamı: Ey daima latif olan baĢımıza gelen bu olayda bize lütfunu göster.

Sen güçlüsün, bizi büyük günün kahrından kurtar! Bende beĢ Ģey vardır ki on-

larla veba ateĢini söndürürüm: Mustafa (a.s.m), Murtaza (r.a), onun iki oğlu

(Hasan-Hüseyin r.a.) ve Fatıma (r.a.). Mehmed Said Fennî 1312.

Resim 2. Fennî Efendiye ait 1312/1894 tarihli celî sülüs levha

3. Sülüs-Nesih Kıt‘a / Resim 3

Siyah is mürekkebiyle yazılan yazı, bir satır sülüs, dört satır nesih Ģeklinde-

Sülüs Kıt‘a / Resim 18

Çerçevesiz olan bu yazı, aharlı kâğıt üzerine is mürekkebiyle sülüs yazıyla

yazılmıĢtır. Ġmzadan anladığımıza göre Hüseyin KeĢfî tarafından H. 1292 (M.

1875) yılında yazılmıĢtır. Oldukça sade olan yazıda bir tezyinata da rastlanmaz.

Üst satırda ―kendi‖ kelimesindeki ―ye‖ harfi ma‘kûs formda ―elimle‖ kelimesi-

nin üzerine yerleĢtirilmiĢtir. ―Kesüb‖ kelimesindeki ―be‖ harfi de kelimenin üs-

tüne yerleĢtirilmiĢtir. Bu tasarrufla mısra satıra sığmıĢtır. Alt satırda ise ―hakkı-

mı‖ derken ―kaf harfine keĢide verilmiĢtir. Böylece istifte bir denge elde edil-

meye çalıĢılmıĢtır. Harf bünyeleri ölçüye uygun olup, kalem hakkı tamdır. Yazıda

mühmel harfler, tezyînî unsurlar ve harekeleri görmekteyiz.

Metin:

کشجً السیمو کدػب یاره ویخدیکع قمع
فتػاً خػن ناحقسی یازدً ابتجا

١١٢١ کتبو حدیغ کذفی

Anlamı: Kendi elimle kesüb yāre verdiġim ḳalem

Fetvā-yı ḫun-i nā-haḳḳımı yazdı ibtidā. Hüseyin KeĢfî 1292‘de yazdı.

Resim 18. Hüseyin KeĢfî‟ye ait 1292/1875 tarihli sülüs kıt‟a

19. Ta‘lik Yazı / Resim 19

Ketebe kaydına göre bu yazı Mehmed Nûrî tarafından H. 1323 (M. 1905)

yılında yazılmıĢtır. ―عبادة‖ kelimesinde ―ba‖ harfine ve ―ستیغ‖ kelimesinde ―sin‖

harfine keĢide verilmiĢtir. ―ساعة‖, ―sene‖ kelimelerindeki ―sin‖ harflerinin diĢleri

aynı karakteri sergilememektedir. Birinci ―sin‖ ikincisine göre daha selistir. ―سشة‖

kelimesindeki ―sin‖ diĢi daha keskindir.

Bu ba-

kımdan yazı kalemden çıktığı gibi yazılmıĢtır.

Metin:

عجل ساعة خیخ مغ عبادة ستیغ سشة

١٠١٠کتبو محمد نػرً بغ شیار

Anlamı: Bir saat adaletle hükmetmek, altmıĢ sene ibadetten hayırlıdır.

Mehmed Nûrî bin Tayyâr 1323‘de yazdı.

Resim 19. Mehmed Nûrî b. Tayyâr‟a ait 1323/1905 tarihli ta‟lik levha

20. Ta‘lik Kıt‘a / Resim 20

Ġs mürekkebiyle ta‘lik yazıyla yazılan yazı iki satır Ģeklindedir. Tarihsiz bu

levha Mahmud Tebrizî‘ye aittir. Birinci satırda ―sin‖ harfi keĢideli biçimde yazıl-

mıĢtır. Ġkinci satırda takdim ve tehir yapılarak ―kemâl‖ kelimesinin ―kemâ‖ kıs-

Levha/Resim 18; Levha/Resim 20; Levha/Resim 23 levhalarına konu

olmuĢtur.

3. Yalnızca dört eserde tarih vardır. Bu tarihlerden ikisini Fennî Efendi‘nin

yazılarından okuruz. Levha 1‘in ketebe kaydında H. 1301‘i (M. 1883),

levha 2‘nin ketebe kaydında H. 1312 (M. 1894) yılını okuruz. Hüseyin

KeĢfî‘ye ait istifin ketebesinde H. 1292 (M. 1875); Mehmed Nûrî‘ye ait

istifin ketebesinde ise H. 1323 (M. 1905) yılları yazmaktadır.

Eserlerin çoğunda tarih olmadığı gibi hattatların da adının yazmadığı 12

eser vardır. Bununla beraber ketebe kayıtlarından Fenni Efendi, Abdülkâdir eĢ-

ġükrî, Mehmed Hilmî, Hüseyin KeĢfî, Mehmed Nûrî, Mahmud Tebrizî, Hafız Ed-